
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Visto il progetto d'area provinciale denominato "Musica & Musiche" presentato dalla Provincia di Rimini 

sul bando regionale della Legge 21/96 in collaborazione con 10 Comuni del territorio, tra cui anche il Comune di 

Cattolica;

Dato atto che:

- il Progetto "Musica & Musiche" anno 2004 è la continuazione dei 

  precedenti progetti "Prove di musica", finanziato nell'ambito della 



  medesima legge 21/96 nel triennio 2000-2002, e poi successivamente 

  del progetto "Musica & Musiche" dell'anno 2003 di respiro 

  territoriale;

- il Progetto è stato presentato dalla Provincia di Rimini alla 

  Regione Emilia Romagna per un costo complessivo pari ad Euro 

  182.718,00, di cui Euro 142.718,00 quale risorse a carico degli 

  Enti richiedenti ed Euro 40.000,00 quale quota di finanziamento 

  regionale;

- sulla base del minor finanziamento regionale concesso, da Euro 

  40.000,00 ad Euro 30.000,00, il progetto è stato successivamente 

  rielaborato in ambito provinciale addivenendo ad una proposta 

  progettuale che prevede un costo complessivo dell'intervento pari 

  ad Euro 168.654,00, di cui Euro 138.654,00 quale quota di 

  compartecipazione da parte degli Enti richiedenti;

Dato infine atto che la quota parte di finanziamento che perverrà al Comune di Cattolica entro il 2004 

sarà pari ad Euro 3.500,00 da destinarsi, come da progetto, alle seguenti attività/iniziative di carattere musicale:

- quanto ad Euro 1.500,00 finalizzati all'iniziativa "Innesti anno 2004" organizzata dall'Ufficio Teatro-Cinema 

comunale, di cui all'atto dirigenziale n. 140 del 15/03/2004, dando atto che tale somma viene destinata ad un 

parziale abbattimento delle spese relative al noleggio del Teatro quantificate dal suddetto Ufficio in Euro 

4.650,00; 

- quanto ad Euro 2.000,00 finalizzati alle iniziative connesse alla "Sala Prove" ed ai gruppi musicali giovanili 

locali;

Considerato che relativamente alle attività connesse alla "Sala Prove" comunale non sono attualmente più 

disponibili i locali precedentemente individuati dall'Amministrazione Comunale (Segreteria del Sindaco) presso 

l'Elisabeth Cafè di Cattolica e che sono attualmente in corso di definizione alcuni accordi in merito alla 

possibilità di utilizzo dei locali della Sala Prove di Gabicce tra il Sindaco del Comune di Cattolica ed il Sindaco 

del Comune di Gabicce;

Dato atto che tali accordi prevederanno la possibilità, da parte dei gruppi musicali di Cattolica, di poter 

usufruire della Sala Prove musicale del Comune di Gabicce a costi zero attraverso una copertura da parte del 

nostro Comune dei costi di utilizzo/noleggio dei locali;

    

Ritenuto pertanto opportuno, in sintonia con le finalità del progetto provinciale "Musica & Musiche", di 

finanziare attraverso la disponibilità del contributo regionale tale iniziativa oltre ad un momento  pubblico 

(esibizione e/o concerto) per i gruppi fino alla concorrenza massima della somma di Euro 2.000,00;

Dando atto che si rimanda a successivo atto, non appena conclusi gli accordi tra i Sindaci, la definizione 

delle modalità di utilizzo e di pagamento della Sala Prove musicale del Comune di Gabicce da parte dei gruppi 

musicali di Cattolica;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di impegnare la somma complessiva pari ad Euro 3.500,00 quale quota parte di finanziamento 



regionale da destinarsi al Comune di Cattolica per il finanziamento, come da progetto, delle seguenti 

attività/iniziative di carattere musicale:

- quanto ad Euro 1.500,00 finalizzati all'iniziativa "Innesti anno 

  2004" organizzata dall'Ufficio Teatro-Cinema comunale, di cui 

  all'atto dirigenziale n. 140 del 15/03/2004, dando atto che tale 

  somma viene destinata ad un parziale abbattimento delle spese 

  relative al noleggio del Teatro quantificate dal suddetto Ufficio 

  in Euro 4.650,00; 

- quanto ad Euro 2.000,00 finalizzati alle iniziative connesse alla 

  "Sala Prove" ed ai gruppi musicali giovanili di Cattolica e 

  precisamente alla copertura dei costi di utilizzo/noleggio dei 

  locali della Sala Prove del Comune di Gabicce ed al finanziamento 

  di un momento pubblico (concerto/esibizione) per i gruppi musicali 

  di Cattolica;

     2) - di accertare sul Bilancio 2004 - E. cap. 288 "Contributi provinciali per interventi nel campo sociale e 

delle politiche giovanili" la somma complessiva pari ad Euro 3.500,00, quale quota parte del contributo regionale 

sul Progetto provinciale "Musica & Musiche" - accertamento n. 447 -;

3) - di imputare la spesa complessiva di Euro 3.500,00 sul cap. 4735.000 "Incarichi per interventi nel 

campo sociale e delle politiche giovanili" del Bilancio 2004 - impegno n. 1498 -;

4) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30794/ASD-DEL     Determina D. n. 651 del 26.11.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


